
 
Zpráva NRL pro ch řipku a NRL pro nech řipkové respira ční viry 
2.4. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhrnné po čty p řípadů prokázané ch řipky A a B do TESSy (úhrnné údaje ze 
všech hlásících států) 
 
 12. KT 

sentinel 
12. KT 
nesentinel 

sezóna 
sentinel 

sezóna 
nesentinel 

A 111 747 6700 30803 
H1 54 206 3778 11493 
H3 34 113 2174 4265 

nesubtypováno 23 428 748 15045 
B 264 857 7448 17623 

Victoria 12 5 245 141 
Yamagata 99 38 2373 1678 

linie neurčena 153 814 4830 15804 
TOTAL flu  375 1604 14148 48426 
 
ZDROJ: www.ecdc.europa.eu 
MUDr M.Havlíčková, NRL pro chřipku 

Souhrn:  
Evropa: epidemická vlna nadále ustupuje, ale výskyt chřipky je v řadě evropských 
zemí i nyní signifikantní. V sentinelových odběrech (TESSY) dosahuje pozitivita 
chřipky doposud 45%.  
ČR: 
Ve 13. kalendářním týdnu 2013 je v ČR evidován další pokles ARI i ILI, nicméně 
aktivita chřipky, nyní především B typu,  je stále evidentní.  
 

H7N9 v Číně: 
PromedMail hlásí 31.3. a 1.4. 2013: 
Čína eviduje 3 lidské případy infekce virem H7N9, což je vůbec poprvé, co byl 
virus s touto kombinací povrchových antigenů zaznamenán u člověka  (na rozdíl 
od vysoce patogenního A/H7N7). Onemocněli celkem tři pacienti: muž 87 let, 
který měl první symptomy 19.2. a zemřel 4.3., dále muž 27 let, který onemocněl 
27.2. a zemřel 10.3. a nakonec žena 35 let, která onemocněla 9.3. a jejíž 
zdravotní stav je stále kritický. První dva pacienti jsou ze Shanghaje, třetí (žena) 
z Chuzhou city z provincie Anhui. V rodině 87letého pacienta onemocněli rovněž 
2 synové ve věku 69 a 55 let. Starší z nich se zotavil, mladší zemřel pod obrazem 
těžké pneumonie a respiračního selhání, avšak ani u jednoho ze synů nebyl virus 
chřipky prokázán.  
Mezi diagnostikovanými pozitivními případy nebyla zatím shledána žádná 
epidemiologická souvislost, zdroj infekce je dosud nejasný. 
Situace je nadále v šetření. 


